

# توفان

الکترونیکی

مارس 2007

اسفند 1385

شماره 7

نشریه الکترونیکی حزب کار ایران

## فرخنده باد هشتم مارس روز اتحاد و همبستگی زنان سراسر جهان!

بار دیگر هشتم مارس فرا میرسد. این روز تاریخی روز همبستگی زنان سراسر جهان در پیکار بخاطر رهائی از قیود ارتجاعی و قرون وسطانی و نیل به تساوی حقوق با مردان است. از زمانی که زنان روز همبستگی خود را بنیان نهادند بیش از نود سال میگذرد. در طول این مدت زنان با مبارزات خویش توانسته اند دروضع اجتماعی خویش تغییرات بسیاری بوجود آورند. ادامه ص 2

## اطلاعیه

حزب کار ایران (توفان) بمناسبت تظاهرات جهانی ضد جنگ در 17 مارس

## دست امپریالیستها از ایران و منطقه کوتاه باد!

بمناسبت چهارمین سالگرد اشغال بربرمنشانه عراق و اعتراض به تهدیدات نظامی علیه ایران در سراسر جهان روز شنبه 17 مارس میلیونها نفر به خیابانها آمده و دست به تظاهرات میزنند. خواست خروج بی قید و شرط قوای اشغالگر از خاک عراق شعار محوری این تظاهراتهای عظیم جهانی است. لیکن هم اکنون بخاطر تحریم و تهدیدات نظامی و خطر جنگ علیه ایران موج بزرگی از همدردی و همبستگی با مردم ایران در سراسر جهان بوجود آمده است. صفتبندی بزرگی در ایران و جهان و منطقه در حال شکل گیری است. این صفتبندی نقش قاطعی در فردای تحولات منطقه ایفاء خواهد کرد. امپریالیست و نوکران بومی آنها در ایران که سرشان در آخور سازمان "موساد" و "سیا" است در یک طرف این صفتبندی قرار دارند و خلقهای قهرمان ایران در طرف دیگر مبارزه ایستاده اند. در حالیکه دشمنان سوگند خورده مردم ایران و افراد و محافل منحرف چپ با شعار ننگین و مسخره "تجاوز امپریالیست آمریکا به ایران به ما مربوط نیست و این" دعوای بین جمهوری اسلامی و آمریکا است" به میدان می آیند میلیاردها مردم جهان و تمامی خلقهای ایران در کنار ما قرار دارند. ادامه ص 4

## از تجمع پرشکوه معلمان در مقابل مجلس حمایت میکنیم

شنبه 12 اسفند، بیش از دهزار معلم زحمتکش و شریف ایران مقابل مجلس جمهوری اسلامی گرد آمدند و بر علیه رژیم ارتجاعی و فقر و فشار بی حد و حصری که زندگی را بر ایشان غیر قابل تحمل نموده است، دست به اعتراض زدند. روشن است که رشد جنبش دانشجویی و اعتراضات مجدد و گسترده فرهنگیان در کنار جنبش کارگری، سردمداران متقلب و جنایتکار جمهوری اسلامی را که خون زحمتکشان را در شیشه کرده است، سخت به تکاپو انداخته است. پیکار متحد آموزگاران علیه جمهوری اسلامی نه تنها خصلت توده ای و گسترده می گیرد بلکه پیگیر تر، قاطع تر و مصممانه تر میگردد. آموزگاران با شعارهای خود نظیر: "مجلس به این بی غیرتی، هرگز ندیده ملت"؛ "وزیر بی کفایت، استعفا استعفا" معلم به پا خیز، برای رفع تبعیض ... مسئولین بی کفایت و مافیای در قدرت را به مصاف طلبیدند و وعده و وعید های پوچ و بی سروته دولت احمدی نژاد را که فقط به تبلیغات اکتفا میکند به تمسخر گرفتند. ادامه درص 3



در جهان سرمایه داری علیرغم تبلیغات فراوان اما از برابری زنان و مردان خبری نیست و زنان اولین قربانیان بحران و رکود اقتصادی هستند. اگر به موقعیت زنان در این جوامع و در زمینه های رهنمایی و زیر بنایی چون بهداشت و خدمات پزشکی، آموزش و پرورش، کار و حرفه، حقوق مدنی و جایگاه اجتماعی و سیاسی نظری بیفکنیم، متوجه می شویم که برابری و مساوات میان زن و مرد نه تنها جامعه عمل بخود نپوشیده است، بلکه تبعیضات جنسی و شکاف طبقاتی هر روز عمیق تر میگردد. تعرض به حقوق زنان در جوامع پیشرفته صنعتی از ماهیت نظام سرمایه داری برمیخیزد و تنها با بر انداختن جامعه طبقاتی میتوان به این وضع پایان بخشید. آزادی زنان و تساوی کامل آنان با مردان جز با دست طبقه کارگر، جز در جامعه سوسیالیستی و در جریان ساختمان سوسیالیسم امکان پذیر نخواهد بود. فقط در جامعه سوسیالیستی است که زنان امکان می یابند کلیه استعداد های جسمی و روحی خود را به کار اندازند و در پروسه تولید اجتماعی فعالانه شرکت جویند. بیهوده نیست که رهایی زنان از هرگونه قید اجتماعی و تساوی حقوق آنان در تمام شئون سیاسی، اقتصادی و اجتماعی یکی از اصول مرامی احزاب مارکسیستی لنینیستی جهان و جزو لاینفک مبارزه این احزاب استرژان ایران نیمی از سکنه کشورند اما نیمی محروم تر و رنجکش تر. زنان مانند مردان از کلیه بلیای اجتماعی و اقتصادی ناشی از سلطه ارتجاعی رژیم اسلامی در رنج اند. اما میان زنان و مردان عدم تساوی شدیدی بچشم میخورد. زنان در یک رشته از حقوق سیاسی و اجتماعی و حقوقی که مردان از آن برخوردارند، محرومند. زنان ایران نه تنها در معرض نابرابری و تبعیض طبقاتی و پی آمدهای اجتماعی مترتب از آن قرار دارند، بلکه از آن نظر شایان توجه خاصی هستند که در سیستم و نظامی زندگی میکنند که بدون مبالغه بر آپارتاید جنسی استوار است. ستون ها و ارکان این آپارتاید جنسی بر قانون گذاری کشور، بر شرع اسلامی، بر نظام ولایت فقیه و بر فرهنگ و سنت های بشدت واپسگرای فئودالی و مرد سالاری بنا گردیده است. این روینا و فرهنگ های پوسیده را ملت های دیگر کوشیدند با انقلابات بورژوائی 200 سال پیش به زباله دان تاریخ بسپارند. زمامداران عیالپوش و عمامه بسر ایران، پس مانده های فسیل شده آن از اعماق قرون وسطا بیرون کشیده اند و اصرار دارند آن رابه جامعه ای حفته کنند که سیستم اقتصادی سرمایه داری شاخص روابط تولیدی آن می باشد. روشن است که نظام سرمایه داری آن روینای فرهنگی و اجتماعی را می طلبد که به چرخش چرخهای آن کمک کند و نه آن که پاسحگوی روابط تولیدی باشد که سرمایه داری در ستیز و جنگ و نفی آن زاده شده است. این تضاد و ناسازگاری طبیعتا در صحنه سیاست نیز منعکس میگردد و ما شاهد این تناقضات در صحنه اجتماعی ایران هستیم.

امسال در شرایطی به استقبال هشتم مارس میرویم که امپریالیسم آمریکا با توسل به تحریم اقتصادی و تهدیدات قدرمنشانه نظامی گام به گام خود را برای تجاوز به مردم ایران آماده میکند. امروز سرنوشت زنان ایران به سرنوشت زنان عراق و افغانستان و سایر زنان منطقه گره خورده است. این است که طرح مطالبات بر حق زنان ایران بدون پیوند آگاهانه با مبارزه ضد تحریم، تهدید و تجاوز امپریالیستی و فریاد دست امپریالیستها از ایران و منطقه کوتاه باد! فاقد محتوا و ترقی خواهد بود. نمی توان مدافع حقوق زنان ایران بود اما از تجاوز نظامی به لبنان و افغانستان و عراق حمایت نمود و این سیاست ارتجاعی را در قالب مبارزه با اسلام سیاسی تئوریزه و تبلیغ کرد. تا امپریالیسم و ارتجاع طبقاتی در جهان حاکم است تصور آزادی کامل زنان و تحقق حقوق دموکراتیک و برابر آنها با مردان میسر نخواهد بود.

حزب ما به زنان دلیر و مبارز ایران درود میفرستد و یقین دارد که زنان تحت ستم ایران نقش شایسته خود را در برانداختن رژیم زن ستیز جمهوری اسلامی و زدودن تمامی قید و بندهای سرمایه داری و ماقبل سرمایه داری با سر بلندی ایفا خواهند کرد و جز این نیز نخواهد بود.

**زنده باد پیکار متحد زنان سراسر جهان علیه سرمایه داری و امپریالیسم!**

**سرنگون بادرژیم سرمایه داری جمهوری اسلامی!**

**زنده باد سوسیالیسم این پرچم نجات بشریت!**

## حزب کار ایران (توفان)

اسفند 1385

## تهاجم اوباشان به تجمع آرام زنان را محکوم میکنیم

روز یکشنبه 13 اسفند گروهی از فعالین زن در اعتراض به قوانین ضد زن و تبعیضات مردسالارانه در مقابل دادگاه انقلاب دست به تجمع زدند که چهل تن از آنها توسط نیروی انتظامی بازداشت و مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. رژیم که از آینده خود بیمناک است هر اندازه بیشتر مورد تهدید و فشار از سوی امپریالیسم آمریکا قرار می گیرد به همان اندازه بر فشار به آزادیخواهان و مردم می افزاید و فضای جامعه را مختنق تر میکند. حزب ما هجوم وحشیانه به تجمع آرام زنان را بشدت محکوم میکند و خواهان آزادی فوری و بی قید و شرط همه بازداشت شدگان است. توسل به ترور و تشدید سرکوب مخالفین و آزاداندیشان، آتش مبارزه را خاموش نمی کند، انرا تیزتر و سوزان تر می گرداند. معلمان، زنان و دانشجویان... به مبارزات خود گسترش میدهند و با پیوند این مبارزات با پیکار علیه تهدیدات و خطرات خارجی برای تحقق مطالبات برحق خود پیگیرتر و مصمم تر گام بر میدارند.

**مرگ بر رژیمی که پاسخ مطالبات انسانی زنان را با چماق میدهد!**

\*\*\*\*\*

ادامه جمع معلمان...

حزب ما ضمن حمایت و پشتیبانی از مطالبات عادلانه و دموکراتیک فرهنگیان و معلمان تهران و سراسر ایران از دانشجویان، دانش آموزان و همه آحاد مردم ایران می خواهد که دوشادوش معلمان جامعه بر شدت مبارزه خود علیه دستاربندان جمهوری اسلامی بیافزایند و عرصه را بر رژیم پس مانده و ضد مردمی جمهوری اسلامی تنگتر نمایند. در زیر بخشهایی از بیانیته پایانی 30 کانون و انجمن معلمان که در مقابل مجلس قرائت گردید را انتشار میدهیم:

"..... با تاکید مجدد بر این که تشکل های صنفی با درک این واقعیت که پیشبرد اهداف صنفی مستلزم زمان طولانی، استمرار فعالیت و صبر بسیار است خود را کماکان متعهد به حرکت مدنی در چهارچوب قانون دانسته و از این لحاظ الگوی مناسبی از حق طلبی توأم با قانون مندی را متناسب با شأن خود در جامعه ارائه کرده اند و به آن پایبند خواهند ماند. اما در صورت برخورد امنیتی و قضایی با اعضای تشکل های صنفی فرهنگیان بر خود لازم می دانیم تصمیمات قاطعانه ای را در این خصوص اتخاذ کرده و آن را با جدیت عملی نماییم.

در خاتمه شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان سراسر کشور اولویت مطالبات فرهنگیان و برنامه های آتی خود را در زمان حاضر به شرح زیر اعلام می نمایند و امیدوارند اراده ی راستین برای تحقق آنها وجود داشته باشد.

1- ما فرهنگیان کشور خواهان تصویب بی قید و شرط لایحه ی خدمات مدیریت کشوری با تاکید بر اجرای کامل فصول 10 و 13 (مزایا و بازنشستگی و اختصاص ردیف بودجه برای اجرای کامل آن از 86/1/1 می باشیم.

2- ما طرح سوالات موهن در آزمون ضمن خدمت فرهنگیان در سال پیامبر اعظم را محکوم کرده و نگرانی عمیق خود را از رواج تحجر در رأس آموزش و پرورش اعلام می نمائیم.

3- ما انتظار داریم وزیر آموزش و پرورش به دلیل عمل نکردن به وعده های خود و سوء مدیریت آشکارشان توسط نمایندگان محترم مجلس استیضاح شود.

4- ما عدم برخورد امنیتی و قضایی با فعالان صنفی و رفع تبعیض از فعالان صنفی تبعید شده را حق مسلم خود می دانیم.

ما فرهنگیان سراسر کشور در صورت عدم تحقق خواسته های فوق در روز یکشنبه 86/2/9 ضمن حضور در مدارس علیرغم میل خود از حضور در کلاس ها خودداری می نمائیم و همچنین روز چهارشنبه 86/2/12 به نشانه ی اعتراض در ادارات شهرستانها و سازمانها و مراکز استانها از ساعت 9 صبح تا 12 تجمع خواهیم نمود.

کانون صنفی معلمان ایران - کانون صنفی معلمان کرمانشاه - کانون صنفی معلمان اردبیل - کانون صنفی فرهنگیان یزد - کانون صنفی فرهنگیان استان اصفهان - کانون صنفی فرهنگیان خراسان - انجمن صنفی معلمان استان کردستان - کاون صنفی فرهنگیان شیراز - انجمن صنفی فرهنگیان خراسان - کانون صنفی معلمان گیلان (رشت) کانون صنفی فرهنگیان استان قزوین - کانون صنفی معلمان همدان - کانون صنفی فرهنگیان شهررضا - کانون صنفی فرهنگیان استان مرکزی - کانون صنفی معلمان ایران (نکا) انجمن صنفی فرهنگیان خمینی شر - کانون صنفی فرهنگیان دزفول - کانون صنفی فرهنگیان استان زنجان - اتحادیه صنفی فرهنگیان اهواز - کانون صنفی معلمان ارومیه - کانون صنفی فرهنگیان شوشتر - کانون فرهنگیان اسلامشهر - مجمع صنفی فرهنگیان ایلام - کانون صنفی معلمان شهرری - مکانون صنفی فرهنگیان استان آذربایجان شرقی - کانون صنفی فرهنگیان کاشان - کانون صنفی فرهنگیان مازندران - کانون صنفی فرهنگیان کرمان - کانون صنفی فرهنگیان دماوند - کانون صنفی فرهنگیان کوچاصفهان - کانون صنفی فرهنگیان الیگودرز - کانون صنفی فرهنگیان کرج"

.....

**زننده باد پیکار متحد فرهنگیان و معلمان علیه رژیم سرمایه داری جمهوری اسلامی**

ادامه دست امپریالیستها از ایران کوتاه باد....

این سیل بنیان کن مشتی در یوزگان سیاسی را که با شعار "عدم دخالت" به صحنه آمده اند بزیر خود له خواهد کرد. در هر جنبشی خائنینی نظیر احمد چلیبی ها و حامد کرزای ها وجود دارند. در زمان هیتلر نام این مترسکها "کیسلینگ" بود که دست پروردگان هیتلر بودند و در ممالک اشغالی بر سر کار می آمدند تا از منافع هیتلریها دفاع کنند. مقاومت مردم ایران و جهان پوزه این بی تفاوتها و خرابکاران را بخاک خواهد مالید. هیچ ایرانی دموکرات، وطنپرست، آزادیخواه و آزاده ای نمی تواند بر کشتار جمعی ایرانیان توسط امپریالیستها صحنه بگذارد و همه را به فراخوانهای "انقلابی" به خانه نشینی دعوت کرده و نقش ستون پنجم امپریالیسم و صهیونیسم را در پشت جبهه جنگ ایفاء کند.

### **حزب ما با تجربه اندوزی از نمایشات جنبش صلح در سالهای اخیر رهنمودهای زیر را به همه رفقای حزبی، به همه میهنپرستان، به همه آزادیخواهان توصیه می کند:**

- بطور وسیع در جنبش ضد جنگ 17 مارس که شعار مرکزی آنها خروج بی قید و شرط قوای اشغالگرا از عراق و محکومیت تحریم ایران و تهدیدات نظامی امپریالیستها به ایران است شرکت کنند.
- ایرانیها را فرا بخوانید که برای اعتراض به تجاوز به ایران فقط در این جنبشها شرکت کنند و این صف واحد را در سراسر جهان که شبکه بزرگ و یک پارچه ایست تقویت نمایند. صدور فراخوان به زبان فارسی و یا سایر زبانها در سایر ممالک مربوطه ضروری است. رفقای حزبی باید از طریق شبکه وسیع اینترنت با این تشکلهای همانگونه که تا کنون عمل کرده اند دائما در تماس باشند. هم اکنون شمار بزرگی از هنرمندان و شخصیتهای ادبی و سیاسی برجسته آمریکا، آلمان، فرانسه، انگلستان، سوئد، ایتالیا، بلژیک، کانادا... از این تظاهرات جهانی ضد امپریالیستی و ضد جنگ و تجاوز اعلام حمایت نموده و در آن شرکت خواهند کرد.
- شرکت در تظاهرات ضد جنگ با همکاری نیروهای انقلابی، صلحدوست، بشردوست، آزادیخواه، دموکرات و کمونیست جهان از همین لحظه کنونی به تقویت مشی ما در این تشکلهای یاری رسانده صفوف آنها را با ایرانیها تقویت کرده، حقانیت آنها را برجسته نموده و در عین حال ابتکار عمل را از دست نیروهای مذهبی بنیادگرا که در صورت تجاوز آمریکا به ایران به میدان خواهند آمد و می روند که صف خویش را مستقلا ایجاد کنند می گیرید.
- حضور ایرانیها در این تظاهرات باید برای افکار عمومی مشخص باشد.
- حضور ایرانیان در تبعید و مورد تعقیب جمهوری اسلامی باید در این نمایشات برای افکار عمومی مشخص باشد.
- مضمون اعلامیه های حزب که بطور مجزا از اعلامیه مشترک تدوین، تنظیم و توزیع می شود باید شامل نکات زیرین باشد: محکومیت تحریم اقتصادی و تهدید و تجاوز احتمالی به میهن ما، افشاء امپریالیسم آمریکا و صهیونیسم و تهدیدات مکرر اسرائیل و آمریکا که تاسیسات هسته ای و زیر ساخت اقتصادی ایران را نابود خواهند کرد. افشاء ماهیت دموکراسی خواهی، آزادیخواهی و حمایت از حقوق بشر آمریکا و اسرائیل و دنیای غرب. افشاء ریاکاری آنها و استفاده مودبانه آنها در بکار بردن دوا نوع معیار در جهان.
- درخواست اینکه قرارداد منع گسترش سلاحهای اتمی باید از جانب همه امضاء کنندگان آن محترم شناخته شود از جمله آمریکا، روسیه، فرانسه و...، نابودی جهانی همه سلاحهای کشتار جهانی درخواست شود. فشار به اسرائیل تا درهای زرادخانه های کشتار جمعی خویش را به روی جهانیان بگشاید و سازمان انرژی اتمی حق داشته باشد که از آنها بازرسی کرده و نتایج آنرا به گوش جهانیان برساند.
- قطع حمایت امپریالیست آمریکا از برنامه های هسته ای کشور هندوستان که حاضر نیست قرارداد منع گسترش سلاحهای اتمی را امضاء کند.
- افشاء رژیم جمهوری اسلامی که به نقض حقوق بشر در ایران مشغول است و همه حقوق دموکراتیک را بزیر پا گذارده و در کادر نظام سرمایه داری به سرکوب کارگران و زحمتکشانش پرداخته و از ایجاد تشکلهای مستقل کارگری جلوگیری می کند. حقوق زنان ایران را پایمال کرده و رژیم بیهمی و جنایتکار در ایران مستقر ساخته است. باید لزوم سرنگونی این رژیم اثبات شود لیکن وظیفه آن بعهده خلق ایران است و نه نیروهای متجاوز خارجی. شعار اینکه ما سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی را وظیفه خلق ایران می دانیم باید در شعارهای ترویجی و توضیحی ما در اعلامیه های ما بازتاب یابد. ولی شعار " دست امپریالیستها از ایران و منطقه کوتاه باد! " نه به تحریم و نه به تجاوز نظامی به ایران". باید به صورت تبلیغاتی در باندول ها و پلاکاردها حمل شوند. باید روشن باشد که سرنگونی رژیم سرمایه داری جمهوری اسلامی در متن مبارزه علیه تجاوزکاران برای جلب اعتماد مردم ایران و بسیج آنها ممکن و واقعی است.
- ما باید روشن سازیم که تجاوز امپریالیستی و صهیونیستی به ایران به تقویت رژیم جمهوری اسلامی منجر می شود.
- ما باید روشن سازیم که مبارزه با تروریسم امپریالیسم دروغی بیش نیست زیرا آنها با اقدامات خویش تروریسم را در جهان تقویت کرده و جنبشهای آزادیبخش ملل را با اتهام تروریسم سرکوب می کنند.
- صلاح است همه گروهها، تشکلهای و ایرانیان مترقی که بر ضد امپریالیست مبارزه می کنند در عین همکاری با شبکه جهانی جنبش صلح در ارتباط با یکدیگر قرار بگیرند. اعلامیه های خویش را در اختیار هم قرار دهند و در مبارزه ضد جنگ استدلالهای خویش را تقویت کرده و هماهنگی ایجاد کنند. باشد تا با شرکت خود در این همایش میلیونی ضد جنگ و ضد اشغال مشمت محکمی بردهان امپریالیستها و مزدوران ریز و درشتش کوبیده باشیم .

**خروج بی قید و شرط قوای اشغالگر از عراق!**

**دست امپریالیستها از ایران و منطقه کوتاه باد!**

**نه به تحریم، نه به تجاوز نظامی به ایران!**

**حزب کار ایران(توفان)**

مارس 2007

## پیرامون اشغال سومالی

### "این جنگ آمریکا بر علیه تمامی مردم در شاخ آفریقاست"

مقاله ای که از نظر خوانندگان گرامی میگذرد در هفته نامه پرولترن ارگان حزب کمونیست سوئد در ژانویه 2007 انتشار یافت. محمد حسن، سیاستمدار و دیپلمات سابق اتیوپی در بلژیک، چین و آیالات متحده این مقاله را به رشته تحریر درآورد. او مقالات متعددی در مورد اوضاع عراق و خاورمیانه انتشار داده است. محمد حسن در 2003 کتابی تحت نام "عراق در خطر اشغال" را منتشر نموده و سیاستهای امپریالیسم آمریکا را موشکافانه مورد نقد و بررسی قرار داد....

از آنجا که در این مقاله اطلاعات قابل توجهی در مورد اوضاع سومالی و نقش امپریالیسم آمریکا در بحران شاخ آفریقا وجود دارد ترجمه و انتشار این مطلب را خالی از فایده نمی بینیم:

### علل اشغال سومالی

وضعیت بیش از حد ضعیف دولت اتیوپی به رهبری زناوی ملیز میتواند بیانگر علل این هجوم و حمله بر علیه سومالی در ماه دسامبر باشد. ملیز از طریق حمله به سومالی به بهانه "حمله به متحدان و حتی اعضای القاعده"، میخواهد خود را متحد آمریکا و دست راست جرج بوش در مبارزه جهانی آنها بر علیه ترور اسلامی، در شاخ آفریقا نشان دهد. اما این یک سرمایه گذاری دشوار است.

اولاً، اختلافات و جنگ میان سومالی و اتیوپی دارای تاریخی طولانیست. برای سومالی ها حمله اتیوپی به معنای تعرض از جانب یک دشمن خونینست. این را به عنوان مثال میتوان با مداخله آلمان در امور بلژیک یا فرانسه مقایسه کرد.

سومالی از ملتی که دارای یک زبان و مذهب مشترک است تشکیل میشود. وجود قبایل تنها عامل از هم پاشیدگی آنهاست. با وجود این آنها میتوانند به صورتی متحد در مقابل اشغالگران خارجی ایستاده و ضربات سختی بر آنها وارد کنند.

آمریکاییها خود این را در سال ۱۹۹۳، وقتی که آنها ۳۰۰۰۰ نفر از سربازان نیروی دریایی خود را جهت انجام ماموریتی نظامی به نام "امید را بازگردان" به کشور فرستاده بودند تجربه کردند. آنها مجبور شدند که به دلیل خسارات وارده و اینکه بدن سربازان کشته شده شان در خیابانها در مقابل دوربینهای روزنامه ها بر روی زمین کشیده میشدند به سرعت عقب نشینی کنند.

دوما، مردم سومالی از هرج و مرجی که حاصل شانزده سال جنگ میان قبیله های مختلف است خسته شده اند. اما دقیقاً اینها همان جنگ افروزی هستند که قدرت را در موگادیشو بدست گرفته و از جانب ارتش اتیوپی حمایت میشوند. در گذشته رهبران قبایل جنگ طلب به دلیل فساد مورد نفرت مردم سومالی بودند. ولی اکنون آنها خائن و عروسک دست دشمن شماره یک سومالیایها، اتیوپی، نیز هستند.

### دادگاه ها موجب ثبات شدند

سوما، اکثریت مردم سومالی دادگاههای اسلامی را به عنوان نیرویی که موجب ثبات بود مورد تایید قرار میدادند. پشتیبانی از دادگاه ها، پشتیبانی از ترور بین المللی نبود. و در ضمن اکثریت مجاهدان به زبان سومالیایی تکلم نکرده و تعداد کمی از آنها به زبان عربی صحبت میکردند و شیوه لباس پوشیدن و عادات تغذیه آنها تفاوت زیادی داشت. وقتی که مردم به یاری رهبران دادگاههای اسلامی شتافتند و رؤسای قبایل جنگی را در عرض چند هفته شکست دادند، در عمل، کشور در عرض شش ماه آزاد شده بود و این به دلیل آن بود که مردم از هرج و مرج و خرابکاریهای رؤسای قبایل جنگجو خسته شده بودند. پس از ۱۹۹۱، ۳۰۰۰۰۰۰ میلیون سومالیایی کشور را ترک کرده بودند و آن سومالیاییهای سرگردان از افراد تحصیل کرده و غیر مذهبی تشکیل میشدند که تلاش میکردند که کشور خود را علیرغم فساد در میان رهبران قبیله های جنگجو، کمک کنند. و آنها در این کار شدیداً موفق بودند.

### آمریکا را دعوت کردند

علیرغم هرج و مرج، برای مثال سومالی یکی از کشورهای آفریقاییست که میان روستاهایش رابطه مخابراتی و تلفنی بسیار خوب، یک سیستم بانکی غیر رسمی با فروش سالانه ای بالغ بر یک میلیارد دلار (ال - برکت سیستم) وجود دارد در ضمن ۵ شرکت خصوصی هواپیمایی نیز در کشور وجود دارند. البته تعداد بسیاری از سومالیاییهای پناهنده آماده بودند که به کشور بازگردند و به بازسازی کشور کمک کنند. ادامه در ص 6 و 7

در پاییز گذشته وقتی که تجار سومالیایی سفیر آمریکا را در نایروبی، کنیا، ملاقات کردند، کارمندان سفارت را جهت اینکه با چشمان خود تایید کنند که اثری از هوادارن - القائده - در دادگاههای اسلامی وجود نداشت به کشور دعوت نمودند، اما آمریکاییها از این امر سرباز زدند.

تجار هرگز سیاست آمریکا و نوکر سرسپرده اش اتیوپی را به خاطر اینکه سومالی را به سمت وحشیگریهای رئسای قبایل جنگ طلب و رهبری هرج و مرج طلبانه شان سوق داد فراموش نکرده و نخواهند بخشید. و برای آنها کاملا روشن است که، سخن گفتن از حضور القاعده در سومالی چیزی به جز یک بهانه و دروغ جهت توجیه جنگ نیست. دقیقا همان دروغهایی که در مورد سلاحهای کشتار دسته جمعی صدام حسین جهت توجیه کردن حمله به عراق مورد استفاده قرار گرفت.

**چهارم**، سومالیاییها کاملا آگاهند که طی شانزده سال حکومت سران قبایل هرج و مرج طلب، هیچیک از موسسات جهانی تلاشی در جهت بدست گرفتن ابتکار و دخالت در سومالی را نکردند. از جانبی دیگر وقتی که دادگاه های اسلامی نظم و ترتیب و ثبات را در کشور برقرار کردند، شورای امنیت سازمان ملل بنا به درخواست آمریکا قعطنامه ۱۷۵۲ را به تصویب رساند و راه را برای تجاوز اتیوپی که به نوبه خود راه را برای ایجاد ترور و هرج و مرج که به تازگی از میان رفته بود، هموار کرد. تنها روشی که سومالیاییهای معمولی میتوانند این حمله را توضیح دهند این است که این حمله تعرضیست به کشور و ملت آنها.

### آیا اتیوپی می تواند در سومالی جا خوش کند؟

**پنجم**، سربازان تجاوزگر اتیوپیایی، اساسا از یک قبیله مسیحی به نام تیگری میابند. آنها به سومالیایی تکلم نمیکنند و به همین دلیل در سومالی مورد حمله مردم بومی قرار خواهند گرفت. همزمان رژیم ملیز جهت مبارزه بر علیه اعتراضات مردم اتیوپی باید سربازان خود را سریعا به کشور بازگرداند.

به همین دلیل آمریکا در حال مذاکره با اوگاندا و نیجریه است و میخواهد که آنها ۸۰۰۰ سرباز را جایگزین ارتش اتیوپی کنند. اما چه کسی مخارج این عملیات را تقبل میکند، و اینکه آیا این دولتها میابند که خود را درگیر جنگی چریکی کنند؟ کشور های همسایه مانند کنیا و اوگاندا چنین ریسک بزرگی را بدیده تردید می نگرند، بخصوص کنیا به دلیل آنکه تعداد زیادی از پناهندگان سومالیایی مقیم آنجا تجاوز کنیا به نفع اتیوپی را نخواهند پذیرفت.... و اقتصاد اوگاندا شدیداً وابسته به بندر های کنیایی در مومباسا میباشد، و در مجاورت این شهر، شهر لامویی که اکثر آنان سومالیایی هستند قرار دارد. به همین دلیل شاید که نیروهای نظامی رژیم ملیز مجبور بشوند که برای مدتی طولانی در سومالی مانده و درگیر جنگی شوند که میتواند موجودیت رژیم تی پی ال اف را به خطر افکند.

### پشتیبانی آمریکا

#### آمریکا چه نقشی در این جنگ بازی میکند؟

دولت ملیز دارای ارتشی مرتجع است که توسط امپریالیسم آمریکا مورد استفاده قرار میگیرد. از زمانی که مشاور امنیتی ملی، آنتونی لیک در آغاز ۱۹۹۰ اعلام کرد که اتیوپی به عنوان یکی از چهار کشوری (بقیه کشورها، نیجریه، آفریقای جنوبی و مصر بودند) که قادر است که از منافع آمریکا در آفریقا حمایت کند، زیناوی ملیز تمام پشتیبانیهای ضروری را دریافت کرده است.

در حال حاضر نیروهای نظامی اتیوپی جهت تبدیل شدن به یک ارتش مزدور برای استفاده بر علیه هر کشوری در منطقه بازسازی میشوند. چند روز پیش در یکی از سایتهای اینترنتی نظامی آمریکا، هر کسی میتواند یکی از شانزده دستورالعملهای ارتش نظامی آمریکا را که بوسیله آن سربازان اتیوپیایی آموزش داده میشوند را بخواند. بیل فلیپو که در کمپ هورسو در نزدیکی شهر دیره داوا در اتیوپی قرار دارد مینویسد که "من تصور میکنم که کاری که من در حال حاضر میکنم کوششیهست مهم در جنگ بر علیه تروریسم. با این آموزش که ما به این سربازان میدهیم، آنها قادرند در صورت نیاز، بر علیه سومالی، اریتره و هر جای دیگری، استفاده کنند".

این نیز کاملاً ثابت شده است که حمله اتیوپی به سومالی نه تنها از طرف آمریکا مورد پشتیبانی و حمایت قرار گرفت، بلکه و حتی مخارج آن هم از طرف آنان پرداخت شده است. و پس از موفقیتهای آغازی، ارتش امریکا به همراه نیروهای نظامی اتیوپی، مستقیماً در شکار رهبران حکومت دادگاههای اسلامی شرکت کردند.

### موقعیت سوق الجیشی سومالی

آمریکا در منطقه چه منافعی را دنبال میکند؟ منابع نفتی و ذخایر گازی از جمله این اهداف هستند. در ۱۹۸۶ پرزیدنت وقت آن زمان، زیاد باره به چهار کمپانی بزرگ نفتی اجازه داد که در کشور به دنبال نفت بگردند. و آنها ذخایر مهم و بزرگی را پیدا کردند.

اما قبل از هر چیز سوماتی از موقعیت جغرافیایی سوق الجیشی مهمی برخوردار است. این کشور دارای ساحلی به درازای ۳۳۰۰ کیلومتر است، امتدادی که نظیر آن در هیچ کشور دیگر آفریقایی نیست. بخشی از این ساحل در ارتباط با یکی از مهمترین مناطق در حال حاضر جهان، خاور میانه است.

بخش دیگری از آن در ارتباط با اقیانوس هند است. قبل از آمدن پرتغالیها به منطقه در سالهای ۱۵۰۰، رفت و آمد شدیدی میان هندوستان و آفریقا که از این ساحل عبور میکردند در جریان بود. حتی امروز هم ۱۰ درصد از لغات زبان سوماتیاییها ریشه در زبان هندی دارد. در داخل پرانتز باید به این امر اشاره کرد که امیر هندی ایالت کویراد محافظانی داشت که از شاخ آفریقا میآمدند. در سواحل سوماتی، سوماتیاییهایی به نام "آباناس" وجود داشتند که میتوانستند به زبان چینی صحبت کنند. آنها به عنوان مترجم میان تاجران چینی و افراد بومی آفریقایی کار میکردند.

در این روزها چرخ تاریخ به سمت کشورهایمانند چین و هندوستان به گردش در آمده است. جاود بورکی، معاون سابق رئیس بانک جهانی، بخش چین، چنین پیش بینی کرده است که چین طی ۱۵-۲۰ سال آمریکا را به عنوان بزرگترین کشور اقتصادی جهان پشت سر خواهد گذاشت، ۲۵ تریلیون در مقایسه با ۲۰ تریلیون.

در چند سال اخیر نیز شاهد تلاشهای چین جهت بالا بردن مبادلات تجاریش با آفریقا بوده ایم. چین محتاج به مقدار زیادی نفت و دیگر مواد معدنی برای اقتصاد هر چه در حال رشد خود میباشد. و آفریقا میتواند پاسخگوی این نیاز باشد. به همین دلیل شاخ آفریقا از نظر سوق الجیشی برای دهه های آینده تبدیل به منطقه ای بسیار مهم شده است.

## کشورهای همسایه قربانی میشوند

به دلیل اینکه دستگاه اداری بوش نمیتواند تمام جهان را کنترل کند، آگاهانه سیاست بی ثبات کردن تمام منطقه را در دستور کار خود قرار داده است. آمریکا چنین سیاست بی ثبات سازی را به منطقه ای شکوفا که بتواند نقشی تعیین کننده در مناسبات تجاری میان آفریقا و اقتصاد هر چه رو به رشد آسیا بازی کند ترجیح میدهد.

همچنین وجود دارند سوماتیاییهایی که در کشورهای همسایه از قبیل اتیوپی، کنیا، جیبوتی زندگی میکنند. در حال حاضر احساسات وطن پرستانه سوماتیاییها شعله ور شده و بی شک دامنه این جنگ به این کشورها، کشورهایی که تا کنون بهشتی بوده اند که توسط جهانگردان غربی جهت گردش در پارکهای وحشی آنها مورد بازدید قرار میگرفتند، کشیده خواهد شد.

مردم منطقه رشد کرده اند. آنها روند جریانها را زیر نظر دارند و تنفر اولین عکس العمل آنهاست. اگر طرحهای دستگاه اداری بوش برای بی ثبات کردن و کشتار مردم ادامه پیدا کند، فضای ضد امپریالیستی رشد کرده و توده ها خود را برای دفاع از آب و خاک کشورشان متحد خواهند کرد.

\*\*\*\*\*

بخشی از اعلامیه حزب درمورد وضعیت احمد باطبی و همسرش که در چهارم اسفند انتشار یافت

## دست جمهوری اسلامی از جان زندانیان سیاسی کوتاه باد!

"هر چه اینروزها تحریم اقتصادی و فشار امپریالیستها و صهیونیستها افزایش می یابد به همان نسبت فشار و خفقان در ایران اوج می گیرد. هم اکنون رژیم جمهوری اسلامی تهدیدات مضمّن کننده امپریالیستهای زورگو را وسیله زورگویی و استقرار خفقان خویش کرده است. فعالین حقوق بشر و آزادیخواهان را دسته دسته به اسارت گرفته به زندان می افکند. قلم ها را می شکند، حق آزادی بیان و انتخابات را سلب می کند. مبارزه کارگران و روشنفکران را سرکوب می کند و این تشدید اختناق را با تهدیدات امپریالیستها و "شرایط جدید" توجیه می کند. پس امپریالیسم، صهیونیسم و ارتجاع جهانی مشترکا در نقض حقوق بشر در ایران شرکت دارند و هر مبارز حقوق بشر در ایران باید ماهیت این همدستی را روشن کند. طبق اخبار رسیده، احمد باطبی دانشجوی مبارزی که از سال ۱۳۷۸ در جریان اعتراضات دانشجویی بازداشت و به ۱۵ سال زندان محکوم گردید همچنان در زندان مخوف رژیم شکنجه و دار جمهوری اسلامی بسر می برد و جان وی بشدت در خطر است. سمیه بینات همسر احمد باطبی که برای آزادی وی تلاش بسیار کرده است مورد تهدید مزدوران رژیم قرار گرفت و سرانجام چند روز پیش او را ربوده و هم اکنون سمیه در اسارت وزارت اطلاعات حکومت ایران بسر می برد. احمد باطبی در اعتراض به مسئولین رژیم و تهدید و دستگیری همسرش و در اعتراض به وضعیت غیر قابل تحمل موجود دست به اعتصاب غذای خشک زده است و در شرایط خطرناکی بسر می برد. رژیم سفاک جمهوری اسلامی با تحت فشار قرار دادن احمد باطبی تلاش دارد وی را نیز همانند اکبر محمدی زندانی سیاسی که در سال 78 دستگیر شد، در اثر بی توجهی و فشارهای جسمی و روحی به قتل برساند. .... اکنون جان زندانی سیاسی، احمد باطبی در خطر است. .... از رفقای احزاب برادر، همه سازمانهای چپ و انقلابی و احزاب شخصیت ها و نیروهای دمکرات و بشر دوست در سراسر جهان میخواهیم که به جمهوری اسلامی اعتراض کنند و خواهان آزادی فوری و بی قید و شرط احمد باطبی و همسرش گردند. ..."

سرنگون باد رژیم سرمایه داری جمهوری اسلامی

## بوی کباب به مشام در یوزگان سیاسی رسیده است

امپریالیستهای آمریکا با بی شرمی 85 میلیون دلار برای سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی بودجه در نظر گرفته اند. البته روشن است که بجز مشتی وابستگان به رژیم جمهوری اسلامی کسی در ایران و خارج ایران پیدا نمی شود که بر میّت رژیم جمهوری اسلامی قطره اشکی بریزد و نماز میّت بگذارد. ولی در عین حال مردم ایران خواهان آن هستند که این رژیم را با اراده و تصمیم و فداکاری توده های مردم ایران و نه اجانب که می خواهند مجدداً بر منابع طبیعی ما مسلط شده و سرنوشت خلقهای ایران را در دست خویش بگیرند و سرنوشت ما را تعیین کنند، سرنگون نمایند. سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی باید گامی در جهت آزادی، دموکراسی و استقلال و عدالت اجتماعی به مفهوم تحقق خواستهای زحمتکشان ایران باشد. این آرزوها و خواستها با دستهای تا به مرفق به خون آغشته امپریالیستها از خون آزادیخواهان ایران و جهان عملی نیست. این است که تنها در یک مبارزه ضد امپریالیستی و ضد صهیونیستی سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی برای تحقق خواستهای برشمرده ممکن است.

شعار سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی یک شعار انقلابی نیست، شعاری است که حتی مورد حمایت ضد انقلاب نیز قرار گرفته است. امروز تنها شعار سرنگونی رژیم سرمایه داری جمهوری اسلامی که در عین حال سرنگونی طبقات و امپریالیسم و صهیونیسم را در نهاد خویش منتز دارد شعاری انقلابی است و باید در مقابل شعار جرج دبلیو بوش تبلیغ شود. آن جریانهای اپوزیسیون ایران که این خط تمایز خویش را با شعارهای امپریالیستی مشخص نمی کنند دیر یا زود باید در جبهه امپریالیستها بکنند.

این اقدامات امپریالیست آمریکا دخالت لجام گسیخته در امور داخلی سایر ممالک است و ما هرگز نمی توانیم با این نظریه "حق دخالت در امور داخلی سایرین" موافق باشیم و آنرا به رسمیت بشناسیم. شعار حق تعیین سرنوشت خلقها، شعاری است که تکیه را "با دست خویش" و نه "با دست امپریالیستها" می گذارد. بهمین جهت نیز ما از شعار "حق خود تعیینی سرنوشت خلقها" سخن می رانیم. این "حق خود تعیینی" یعنی مبارزه با دخالت بی شرمانه امپریالیستهاست که در مغایرت روشن با همه مقررات و پیمانها و منشور سازمان ملل متحد قرار دارد.

اگر برای مثال دولت کوبا چنین بودجه ای را برای تغییر رژیم نیکاراگوئه به تصویب می رسانید، اکنون بلندگوهای تبلیغاتی امپریالیستهای امریکائی و اروپائی و آسیائی و... گوش فلک را کر می کرد که کوبا در امور داخلی سایر کشورها دخالت می کند. از نظر امپریالیستها هر نوع اقدام غیر قانونی و مغایر با مقررات و هنجارها و سنن جهانی مجاز است چنانچه منافع بی حد و مرز امپریالیست آمریکا را تامین کند. با این منطق چماق نمی توان موافقت کرد. امپریالیستها اخیراً دولت جمهوری اسلامی را به "بانک تروریستها" متهم کرده اند. منظورشان این است که جمهوری اسلامی به جنبشهایی که مورد توافق و موافقت امپریالیستها نیستند یاری مالی می رساند. منظور آنها در درجه نخست سازمان حماس در فلسطین و حزب الله در لبنان است. کسی منطق قراضه امپریالیستی را نمی تواند درک کند اگر به ماهیت امپریالیستها واقف نباشد. اگر یاری مالی به حماس و حزب الله تروریستی و دخالت در امور داخلی کشورهای دیگر به حساب می آید به چه دلیل اقدام امپریالیست آمریکا چنین ماهیتی ندارد و یا نباید داشته باشد؟ اگر کمک مالی از جانب امپریالیستها صورت پذیرد بر اساس همان منطق قراضه، دخالت در امور داخلی سایرین محسوب نمی شود و حلال بوده و ماهیت تروریستی نیز نخواهد داشت، بلکه خدمتی در راه "دموکراسی" و "آزادی" است. ولی چنانچه که وضعیت عکس آن باشد یاری دهنده تروریست و مداخله گر است. ما سالهاست با این منطق و زبان امپریالیستی آشنا هستیم. تا زمانیکه این زبان قادر به تکلم باشد جز نحوست برای بشریت از آن بیرون نجهد. حزب کار ایران (توفان) همانگونه که بارها گفته است هرگونه گرفتن کمک از امپریالیستها و صهیونیستها را به هر بهانه ایکه باشد و حتی اگر با توجیه "بی قید و شرط" مزین شده باشد محکوم کرده و هر گروه، تشکل، سازمان، حزب و شخص حقیقی و یا حقوقی را که به این ننگ تن در دهد دشمن مردم ایران و طبقه کارگر ایران می داند. چنین تشکلی و یا فردی جاسوس کثیف امپریالیستها و صهیونیستها است و باید با آنها به مثابه جاسوس برخورد کرد. حزب کار ایران (توفان) در گذشته نیز همین نظر را داشته و دریافت چنین کمکهای ننگینی را در هر دوره ای که بوده باشد محکوم می کند. افکار عمومی از برخورد ما به "حزب کمونیست کارگری ایران" که هم ضد کارگری و هم ضد ایرانی است و هم دریافت کمک از امپریالیستها و اسرائیل را توصیه کرده است واقفند.

**دست امپریالیستها از ایران و منطقه کوتاه باد!**